ACTA, vol. XVIII, n. 11. — 3-11-926. 27 
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P I U S P P . X I 

legis praescripto aperiret, publicum magistris nominandis certa
men indixisset, ad idemque invitatas, facta boni exitus sponsione, 
Filippinias Sorores cunctis suffragiis ad docendum elegisset, res 
decessori Nostro Leoni X I I I sic placuit, ut non modo in usum 
municipalium ludorum diaetas Pontificiae Scholae concesserit, 
verum etiam, ad perfectiorem puellarum institutionem, scholam 
ibidem, sumptu suo in perpetuum alendam, patere voluerit. 
Proximus denique decessor Noster Benedictus XV die X X H men
sis maii an. M D C C C C X V H I benigne providit, ut, iisdem Magistris 
Piis Pilippiniis ducibus, puellae Castri Gandulphi in operibus 
artificiisque muliebribus simulque in christianae vitae officiis 
rite exercerentur, aedibus, machinis, supellectile, annua pecunia 
ad talis veluti officinae effectum suppeditatis. 

Cum autem Nobis, quibus haud multo ante feliciter obtigit, 
ut Luciam Filippini inter Beatos caelites numeraremus, recta 
iuventutis institutio cordi sit quam maxime, Venerabili Fratri 
Carolo, Archiepiscopo tit. Nicomediensi eidemque a largitionibus 
Nostris, perlibenter obsecundavimus, postulanti, ut in usum 
Pontificiae, quam memoravimus, Scholae ampliores comparare-
mus aedes, quae temporum rerumque condicioni, itemque populi 
illius incremento, aptius congruerent ac responderent. 

Quod igitur domus et schola, qua Filippiniae Sorores ad hunc 
diem usae sunt, iam nimium pro necessitate angustae factae essent, 
idcirco novum aedificium, quod scholasticum vocant, continentem-
que pro Sororibus Magistris domum in area Nostra e villa « Cibo », 
in via quam vulgo « Salita S. Antonio » nuncupant, excitari ius
simus: quod quidem aedificium, propediem publice dedicandum, 
inde a proximo anno scholastico M D C C C C X X V I - M D C C C C X X V I I usui 
esse poterit. 

Itaque Motu Proprio, ac de certa scientia et matura delibera
tione, statuimus ac decernimus, eas ipsas, quas excitavimus, aedes, 
omnesque earum accessiones, secundum traditionis Actum, Ma
gistris Piis Filippiniis utendas concedi, ut easdem ad proposi
tum Nostrum adhibeant, scilicet ad puellas Castri Gandulphi 
litterarum elementis imbuendas christianeque conformandas. 
Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die x mensis augusti 
anno M D C C C C X X V I , Pontificatus Nostri quinto. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

VALLIS P O M P E I A E 

PRAELATURAE NULLIUS DIOECESIS BEATISSIMAE VIRGINIS MARIAE A SACRA

TISSIMO ROSARIO. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD FUTURAM REI MEMORIAM 

Beatissimae Virginis Mariae a Sacratissimo Eosario Aedes in Vaile 

Pompeia magnificentissime piis fidelium oblationibus erectas, iteratis 

iam vicibus praedecessores Nostri immortalis memoriae Leo X I I I , Pius X 

ac Benedictus XV pontificali auctori tate honoribus honestarunt privile

giisque singularibus auxerunt . 

Iuva t praesertim speciali mentione referre quae ad ipsarum Aedium 

Marianum firmamentum Summus Pontifex Leo X I I I , recolendae memoriae, 

disposuit ac s tatui t , quaeque circa easdem temporum decursu facta sunt. 

Apostolicis enim Litteris Qua Providentia diei 13 marti i 1894 idem Sum

mus Pontifex munus acceptavit, sibi pro quinquagesimo suae consecrationis 

anno oblatum, quo B a r t h o l o m a e i et Anna Maria coniuges Longo sese de 

sacris aedibus B. Mariae Virginis in Valle Pompeia omni potestate a tque 

auctori tate abdicabant, ut eae cum omni supellectili, ornatuque, rebusque 

pretiosis, quarum dabatur index, in Apostolicae Sedis ius et dominium 

transirent. Quod ut legitime efficeretur opportunum quoque dabant chiro

graphum. 

Qua occasione arrepta in iisdem Litteris Leo X I I I haec insuper expresse 

edicebat: Quam Vallem Pompeiam, non tamen ultra terminos aedium Maria

num, a dioecesi Nolana seiungimus, seiunctamgue in Apostolicae Sedis ditio

nem subiicimus. 

Ex eo au tem tempore iurisdictionem omnem quam Summus Pontifex 

super praefatas aedes (hoc est super Sanctuarium, puellarum orphanotro-

phium, cappellanos confessarios, et super pueros filios eorum qui in carce

ribus sunt detenti) ad se advocaverat, Apostolica Sedes plenissime semper 

exercuit per Eminentissimos Viros Cardinalem Monaco La Valletta, Cardi

nalem Mazzella, Cardinalem Prisco, ac demum per Cardinalem Augustum 

Silj, nuper defunctum; qui tamen, cum ab initio Cardinalitia dignitate non 

decoraretur , Delegati Apostolici nomine potestatem suam exercuit. 
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Contigit autem, ut longo huius temporis spatio, auctis fidelium oblatio

nibus pro Sanctuario, hospitium pro fil i is carceribus detentorum, quod ab 

initio in ipsis Marialibus aedibus exstabat, alibi seorsim constitueretur; 

insuper ut aliae accessiones primitivis Marialibus aedibus adiicerentur, ac 

denique ut ultimis hisce temporibus pro filiabus carceribus detentorum 

aedes ac fundus novus acquirerentur. Fac tum est insuper, ut , non contra

dicente Apostolica Sede et Ordinario Nolano silente, iurisdictio, Apostolicis 

Litteris Qua Providentia ad Mariales aedes coarctata, ad haec nova loca 

extenderetur. 

His ergo ad memoriam revocatis quae praesertim Summus Pontifex 

Leo X I I I t a m utiliter constituerat, Nos quoque, iisdem omnibus conside

ratis et perpensis, volentes perficere ri teque ordinare et ad novam condi

tionem aptare quae ab initio ipse Leo X I I I s tatuerat , eiusque dispositioni 

inhaerere, insimul pro peculiari qua ferimur devotione erga Beatissimam 

Virginem, praefatas aedes, a dioecesi Nolana iam avulsas et sub directa 

S. Sedis iurisdictione positas, novo pontificalis benevolentiae testimonio 

illustrare voluimus; ideoque per decretum Sacrae Congregationis Consisto

rialis diei 20 proxime elapsi mensis mart i i insti tutionem a glorioso deces

sore Nostro Leone X I I I , ut supra, peractam, in Praela turam ereximus, 

nuncupandam « Pompeianam nullius dioecesis » ex titulo Beatissimae 

Virginis Mariae a Ssmo Rosario. 

Quum vero singularis negotii gravitas exigat ut quae circa hanc Pom

peianam Praela turam decrevimus vel plenius s ta tuantur , per has Apostoli

cas sub plumbo Litteras, reassumptis et veluti in unum collectis iis omni

bus quae ad rem pertinent, haec quae sequuntur decernimus: 

1. Inst i tut io a Leone X I I I Apostolicis Litteris Qua Providentia pera

cta, nomen ac dignitatem Praelaturae Nullius dioecesis suscipiet et assu

met, a Beatissima Virgine Maria a Ssmo Rosario in Valle Pompeia 

nuncupandae. 
J 2. Ad honestam Praelat i sustentationem, ipsi propria erit annua pensio 

duodecim millium libellarum, ex oblationibus fidelium, quae quotannis 

Sanctuario fieri solent, desumenda. 

3. Ceteras oblationes omnes, sive iam collectas sive colligendas nec non 

bona omnia quae in exsecutionem Decreti diei 20 mensis martii , iam per 

publicum ins t rumentum in forma legali confectum die 9 aprilis nuper elapsi, 

legitime translata sunt, Praelatus administrabit cum consilio de quo infra 

ut plene ac fideliter erogentur in fines ad quos datae sunt, scilicet pro cul

tus et fabricae expensis et pro sustentatione sacerdotum nec non puerorum 

ac puellarum qui prope Sanctuarium aluntur ac educantur et eidem San

ctuario, salva eorum educatione, quadamtenus deserviunt. 
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4. Praelatus a S. Sede designandus potestatem suam, immediate S. Sedi 

subiectam, exercebit in territorio nedum primitivo sed etiam actuali Aedium 

Marialium, i temque in aedibus et territorio filiis et filiabus in carceribus 

detentorum adsignatis. 

5. Haec Praelat i potestas t um ordinis tum iurisdictionis eadem erit 

ac ea quae spectat ad ceteros locorum Ordinarios, ad t ramitem iuris com

munis. 

6. Quinto quoque anno Praelatus relationem faciet ad Sacram Congre

gationem Consistorialem de s tatu ipsius Praelaturae, servatis servandis et 

iuxta praescriptum ss. canonum, prout ceteri Episcopi, Abbates et Prae

lati nullius dioecesis adiguntur; sed insuper singulis omnino annis integram 

relationem de s ta tu oeconomico omnium bonorum quorum administratio

nem gerit ad S. Sedem mit tere debebit, iniuncta pariter obligatione recur

rendi quoties cuiusque generis negotiorum gravitas, etiam quoad spectat 

temporalem administrationem, id exigat, et firmo sarctoque iure ipsius 

S. Sedis pro libitu quandoque interveniendi in omnia quae respiciunt sive 

s ta tum moralem Praelaturae rerumque omnium quae Praelat i potestati ac 

iurisdictioni subiacent, sive temporalem administrationem omnium bono

rum quae ad finem singulis proprium cum suis proventibus tr ibuta sunt vel 

in posterum erunt tr ibuenda. 

7. Sicuti iam mos erat cum Marialibus Aedibus Delegatus Apostolicus 

praesideret, i ta Praelato Pompeiano adsidebunt tres viri ex ordine cleri

cali, a Sacra Congregatione Consistoriali eligendi, qui eum consilio et opere 

adiuvent in ordinario Praelaturae regimine ac in ordinaria oblationum nec 

non bonorum, ut supra, administratione et erogatione iuxta debitos fines. 

Ex istis unus, qui ad rem designabitur, Praelat i absentis vices geret cum 

potestate Vicarii Generalis ad t ramitem iuris communis; ac, Praelatura 

vacante, potestatem Vicarii Capitularis assumet, sub immediata tamen 

S. Sedis directione et vigilantia, usque dum alius Praelaturae regendae sit 

praepositus. 

8. Munus tandem advigilandi ut ri te Sanctuarium tum in spiritualibus 

tum in temporalibus regatur ac ut oblationes ac bona in finem ad quem 

singula ordinata sunt dirigantur ac administrentur, quodque hactenus par

ticulari P a t r u m Cardinalium Coetui seu Commissioni concreditum fuit, 

etiam in posterum adhuc exercebitur ab illis Patr ibus Cardinalibus quibus 

a Summo Pontifice commissum erit. 

Quae au tem hisce Litteris Apostolica auctori tate a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, nullo unquam tempore ac quacumque ex causa, infringere